МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» сентября 2017 г.                                                                                        № 92
с. Турунтаево

	О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Турунтаевского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 18.01.2017г. № 7а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», а также постановлением Администрации Томского района от 15.02.2017г. № 31 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации Томского района»
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы поселения (Главы Администрации) от 22.06.2010г. №30а « Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Турунтаевского сельского поселения» (в последующих редакциях) следующие изменения:
в размерах окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Турунтаевского сельского поселения, утвержденных указанным постановлением:
1) таблицу пункта 1 изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Должности
	Размер должностного оклада /в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы

« Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	3901

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы

« Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	5123-5627

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы

« Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	5401-6453

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы

« Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	6603-7052

2) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада /в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	3601-3721

	2)
	2 разряд
	3721-3840

	3)
	3 разряд
	3840-3963

	4)
	4 разряд
	5177-5295

	5)
	5 разряд
	5295-5432

	6)
	6 разряд
	5432-5553

	7)
	7 разряд
	5553-5702

	8)
	8 разряд
	5702-5852

2. Внести в постановление Главы поселения (Главы Администрации) от 22.06.2010г . №30б  «Об утверждении Положения о системе оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Турунтаевского сельского поселения» следующие изменению:

В Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Турунтаевского сельского поселения, утвержденном указанным постановлением:

1) таблицу пункта 6 изложить в следующей редакции:

Должности, относящиеся к:
	Размер
должностного
оклада
/рублей/

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»
	5861-6399

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена», в том числе
	5971-7849

	Библиотекарь
	5321-5550

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»
	7681-8189

  3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2017 года.
  4.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Турунтаевского сельского поселения http://turuntaevo.tomsk.ru.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Турунтаевского сельского поселения
С.В. Неверный